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3 شهرستان ها

نصرآبادی: 
اعتبارات استانی 
برای حوزه آبخیز 

نواحی مرزی بسیار 
کم است و اعتبارات 

ملی در این حوزه 
باید تخصیص ویژه 

و سرفصل جداگانه 
داشته باشد

اعتبارات آبخیزداری در شهرستان های مرزی خیز نمی گیرد

هدر رفت قابلیت های آبی در نواحی مرزی
اکبری

 در برهه ای که شهرستان ها و نواحی مرزی خراسان 
جنوبی با محدودیت منابع آبی دست و پنجه نرم می 
کنند، سالانه حجم زیادی از روان آب ها یا از نواحی 

مرزی خارج یا بی هدف به کویر سرازیر می شود.
 به گزارش »خراسان جنوبی« با آن که مدیریت 
بحران کم آبی با اجرای طرح های آبخیزداری امکان 
پذیر است اما به دلیل محدودیت منابع اعتباری 
حتی با وجود مطالعات انجام شده، آن طور که باید 
و شاید نگاه های مدیران در مرکز به این سمت و سو 

نچرخیده است. 
بنا به گفته ها اجرای طرح های آبخیزداری در 
شهرستان های مرزی  با آن که طی سال 95، طبق 
مصوبه شورا ی امنیت باید اعتبارات جداگانه و ویژه 
داشته باشد اما این سرفصل و ردیف اعتباری ویژه و 
جداگانه در کنار هدر رفت روان آب ها در مرز، میان 
گل و لای دفن شده است. به گفته مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری، مطالعاتی در حوزه آبخیز 
شهرستان های مرزی سربیشه، نهبندان، زیرکوه و 

درمیان انجام شد و تعدادی به پایان رسید اما برخی 
به سبب محدودیت منابع اعتباری در مرحله طرح یا 

آغاز اجرا باقی ماند.
 »نصرآبادی« با یادآوری اجرای بخشی از طرح های 
آبخیز این شهرستان های مرزی و با اشاره به فراهم 
بودن بستر کار، سد بزرگ اجرای طرح ها را نبود 
اعتبار ملی و کمبود اعتبار استانی ویژه مناطق 
مرزی بیان کرد و افزود: از 700 میلیون متر مکعب 
روان آب استان، یک سوم سیلاب ها و خروجی 
درحوزه های آبخیز مرزی است که باید بستر برای 
استفاده از این قابلیت با اختصاص اعتبار مناسب 
فراهم شود. به گفته او، لازمه ماندگاری جمعیت در 
نواحی مرزی تامین آب است و با اجرای طرح های 
آبخیزداری در این مناطق امنیت مرزها در کنار 
ماندگاری جمعیت تامین می شود. وی با اشاره به 
حاکم بودن یک نظام بین المللی درباره استفاده 
از روان آب ها در مرز، افزود: چندین سال قبل، 
یک بازه زمانی برای کنترل و بهره برداری از روان 
آب ها و آبخیزهای مرزی تعریف شد اما خراسان 
جنوبی از این فرصت استفاده نکرد زیرا بعد از این 

بازه زمانی، دیگر نمی شد اعتراضی به کشورهای 
همسایه در استفاده نکردن از این منابع داشت. به 
گفته »نصرآبادی « اعتبارات استانی برای حوزه 
آبخیز نواحی مرزی بسیار کم است و اعتبارات ملی 
در این حوزه باید تخصیص ویژه و سرفصل جداگانه 

داشته باشد.
 »یوسفی« معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری هم با اشاره به مطالعات انجام شده و 

اجرای برخی طرح های آبخیزداری برای استفاده 
از قابلیت ها در مرز، از نیاز به ردیف اعتباری ویژه 
نواحی مرزی در این حوزه گفت و افزود: بنا به 
مصوبه کار ویژه شورای امنیت ملی در سال 95 
که استانداران استان های مرزی در آن شرکت 
اعتبار  مرزی  های  استان  برای  باید  داشتند، 
جداگانه تعریف و در نظر گرفته شود اما این موضوع 

محقق نشده است.  

زهرا قربانی - گردهمایی موتور سواران استان در بیرجند برگزار شد.
 رئیس هیئت موتور سواری و اتومبیلرانی استان به خبرنگار ما گفت: در این 
گردهمایی مشترک که اولین بار به میزبانی بیرجند بود موتورسواران شهرستان 
های نهبندان، قاینات، بشرویه، طبس، بیرجند، سرایان و فردوس حضور 

داشتند.
 به گفته »اکبرپور« این گردهمایی با هدف تمرین، آشنایی بیشتر اعضا با هم، 
بحث و تبادل نظر در برگزاری تمرین های مشترک و برگزاری مسابقات قهرمانی 
استان بود و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده قرار است این برنامه تداوم 

داشته باشد و در هفته های آینده در دیگر شهرستان ها برگزار شود.
وی افزود: همچنین به مناسبت روز آتش نشان، مانور و کلاس اطفای حریق با 

حضور مدرس آتش نشانی در محل پیست امیرآباد برگزار شد.

چند خط خبر

* بانوی نیکوکار قاینی در یک اقدام خیر خواهانه هزینه سفر اربعین خود به کربلای 
معلی را به خرید تجهیزات مقابله با کرونا اختصاص داد.

*اکبری، مدیرکل حفاظت محیط زیست گفت: 100 هکتار نهال کاری و برخی 
طرح های کوچک مقیاس برای توزیع مناسب منابع آبی حیات وحش در منطقه 

حفاظت شده شاسکوه قاین برنامه ریزی و اجرا شد.
*اردونی، رئیس اداره صمت نهبندان گفت: 380 میلیارد تومان از ابتدای امسال در 

صنعت نهبندان سرمایه گذاری و با صدور 11 فقره مجوز صنعتی انجام شده است.

خط قرمزهای کرونایی در بشرویه 
فرماندار بشرویه در کارگروه سلامت شهرستان با اشاره به افزایش فوت شدگان 
کرونا به دلیل کاهش رعایت پروتکل ها، خواستار اجرای بیشتر دستورالعمل 
های بهداشتی شد. »شفیعی« نظارت جدی بر بازار، نانوایی ها و مدارس را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: هیچ صاحب مغازه ای در بازار نباید بدون ماسک باشد. 
دکتر»حسینی نژاد« رئیس شبکه بهداشت و درمان بشرویه نیز با اشاره به افزایش 
آمار مبتلایان به کرونا در شهرستان و تعداد افراد بستری گفت: امروز نگران 
انتقال خانوادگی هستیم که بسیار افزایش یافته است. حجت الاسلام »بهشتی 
فر« رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان نیز گفت: مراسم عزاداری اربعین و 

پایان ماه صفر براساس چارچوب ستاد کرونا و در فضای باز برگزار خواهد شد.

آب رسانی پایدار برای عشایر زیرکوه
طرح آب رسانی پایدار به ۴0 محله عشایری شهرستان زیرکوه به نمایندگی از ۶۲5 
طرح تأمین آب عشایر در کشور به بهره برداری می رسد. این پروژه را رئیس جمهور 
1۴ مهر در آستانه روز روستا و عشایر، از طریق ارتباط ویدئو کنفرانسی و با حضور 
وزیر جهادکشاورزی در محله چاه باشه زیرکوه افتتاح می کند. مدیرکل امور عشایر 
استان گفت: برای اجرای این طرح 15 میلیارد تومان هزینه شده است. »عصمتی 
پور« افزود: این طرح  برای بهره مندی ۶۲0 خانوار عشایری و ۶5 هزار رأس دام از 
آب آشامیدنی سالم و پایدار اجرا شد. وی گفت: در این طرح 80 کیلومتر اجرای خط 

و 9۲0 مترمکعب مخزن ذخیره آب و  11/5کیلومتر شبکه انتقال برق اجرا شد.

دغدغه سلامت دانش آموزان
موسوی - آموزش حضوری با اولویت حفظ سلامت دانش آموزان رویکرد آموزش 
و پرورش در شرایط کنونی است. مدیرکل آموزش و پرورش در جلسه با مدیران 
مدارس سرایان از طریق سامانه شاد، با تاکید بر این نکته که سلامت دانش آموزان 
به عنوان حرف اول مطرح است، گفت: همه مدیران و عوامل آموزش و پرورش باید 
بیش از پیش دغدغه سلامت دانش آموزان را دنبال کنند. »واقعی« تاکید کرد: در 
شرایط و زیست بوم جدیدی که تجربه می کنیم  باید یاد بگیریم تا در کنار بیماری با 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی مسائل آموزشی را نیز دنبال کنیم. وی آموزش 
مهارت های زندگی و زیستی را جدای از محفوظات، دیگر رویکرد آموزش و پرورش 
در آموزش حضوری دانست و اظهارکرد: این موضوع جز با حضور دانش آموزان در 
اجتماع و مدرسه میسر نمی شود. »محمدکسمائی« مدیر آموزش و پرورش سرایان 
نیز با تقدیر از تلاش مدیران در فضا سازی مدارس و دغدغه مندی آن ها گفت: هر 

فعالیت در مدرسه باید به یک دستاورد تربیتی مطلوب منجر شود .

تربیت طلاب تراز انقلاب اسلامی در اولویت
اسلامی  انقلاب  تراز  طلاب  تربیت  برای  باید 
الاسلام  شود.حجت  انجام  لازم  حمایت های 
»فردوسی پور« مشاور حوزه های علمیه خراسان 
در مراسم معارفه مدیر حوزه علمیه آیت ا... قزوینی 
فردوس ، از مدیریت حوزه های علمیه به عنوان 

مدیریت استراتژیک نام برد .وی افزود: باید برای 
برطرف کردن شبهات اعتقادی مردم، به تربیت 
طلاب توجه ویژه ای شود. در این مراسم حجت 
الاسلام»عباسی« به عنوان مدیر حوزه علمیه آیت 

ا... قزوینی فردوس معرفی شد.

رقابت شطرنج بازان 
استان  باز  شطرنج  دختران  قربانی-  حسین 
به مناسبت هفته تربیت بدنی مسابقه دادند. 
دبیر هیئت شطرنج استان به خبرنگار ما گفت: 
همچنین البرز قیاسی 13 ساله نوجوان شطرنج 
باز استان در مسابقه سیمولتانه، همزمان با 13 
شطرنج باز مسابقه داد که توانست از سد 10 

نفر بگذرد.
 »میزانی« با اشاره به برگزاری ۲۲ مسابقه شطرنج 
آنلاین بانوان و 3۴ مسابقه آنلاین آقایان در ایام 
بازان استان در  افزود: شطرنج  شیوع کرونا، 
ایام کرونا در مسابقات کشوری دانش آموزی 
دختران، پسران و بزرگ سالان شرکت کردند 
و سید مهدی اسلامی شطرنج باز استان موفق 

به کسب رتبه خوبی در مسابقات کشوری شد.
او خاطر نشان کرد: با این که حدود ۶0 مربی 
در شطرنج استان داریم فقط چهار مربی فعال 
هستند و از حدود 75 داور این رشته فقط خودم 
المللی شطرنج در خراسان جنوبی  داور بین 

هستم.

برخورد دو خودرو با هم و یک خودرو با تماشاچیان سانحه 
محور نهبندان- بیرجند 13 مصدوم برجای گذاشت. به 
گفته رئیس شبکه بهداشت و درمان نهبندان، این حادثه 
ساعت 19 جمعه رخ داد که 13 نفر مصدوم شدند و 
حال چهار نفر از مصدومان هم نامساعد است. به گفته 
»هاشمی« مصدومان این تصادف با آمبولانس های مزار 
سیدعلی و شوسف، آمبولانس های هلال احمر و تعدادی 
از مصدومان نیز با خودرو ی شخصی به بیمارستان 
سربیشه منتقل شدند. این حادثه ابتدا بین دو دستگاه پژو 
اتفاق افتاد اما پس از تجمع مردم محلی در جاده، یک پراید 
به مردم حاضر در محل برخورد کرد.سرهنگ »رضایی« 
رئیس پلیس راه استان هم با اشاره به این که حادثه یاد 
شده در کیلومتر ۶۲ محور نهبندان- بیرجند رخ داد گفت: 
رعایت نشدن حق تقدم ، عبور حین ورود از فرعی به اصلی 
از جانب پژو و همچنین بی احتیاطی راننده پراید به علت 

بی توجهی به جلو و عابر پیاده سبب این حادثه شد.

تماشاچیان تصادف زنجیره ای از هول حلیم به دیگ افتادند!

برخورد 3 خودرو با 13 مجروح در 
محور نهبندان

دامپزشکی؛امنیت غذایی ، جهش تولید

ویراژ 
موتورسواران 

در بیرجند 


